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Apertura dei lavori
F. Lanza

SESSIONE ISESSIONE I 14.45 - 15.4514.45 - 15.45
Anticorpi anti-HLA nel
trapianto CSE
Moderatori: D. Avenoso - R. Crocchiolo

14.45 - 15.0014.45 - 15.00
L´impatto dei DSA sull´outcome del
paziente trapiantato
A. Ruggeri  

15.00 - 15.1515.00 - 15.15
L´La desensibilizzazione del
paziente con DSA pre-trapianto
HLA-mismatch
U. La Rocca 

15.15 - 15.3015.15 - 15.30
Esiste un ruolo degli anticorpi anti-
HLA non DSA? 
R. Crocchiolo 

Discussione
15.30 - 15.4515.30 - 15.45

16.15 - 16.3016.15 - 16.30
Linfociti T anti-EBV nelle PTLD
I. Cutini 

Pausa Caffè 
16.30 - 16.4516.30 - 16.45

SESSIONE IISESSIONE II
Novità sulle terapie cellulari
Moderatori: C. Nozzoli

15.45 - 16.3015.45 - 16.30

15.45 - 16.0015.45 - 16.00
Recenti prodotti CAR-T con nuove
indicazioni e nuove modalità
G. Marconi  

16.00 - 16.1516.00 - 16.15
CAR-T nelle malattie autoimmuni
R. Greco 

SESSIONE IIISESSIONE III 16.45 - 17.3016.45 - 17.30
Unità di Processazione: cosa 
c´è in arrivo
Moderatori: V. Agostini - S. Urbani

16.45 - 17.0016.45 - 17.00
ASR n°49/2021: Requisiti minimi e
linee guida di accreditamento
nell’Unità di Processazione
L. Lombardini

17.00 - 17.1517.00 - 17.15
Lo standard ISBT 128 nel processo
trapiantologico 
S. Urbani

17.15 - 17.3017.15 - 17.30
Nuove linee guida CLSI per il
conteggio CD34+ e possibili
ricadute per l’analisi di  campioni
criopreservati 
B. Brando

Discussione 
17.30 - 17.4517.30 - 17.45

Conclusione 
17.45 - 18.0017.45 - 18.00



ISCRIZIONEISCRIZIONE
L’iscrizione è disponibile
sulla piattaforma
PROEVETNIFAD

Per l’iscrizione è
necessario essere registrati
alla Piattaforma FAD 

In caso di primo accesso
cliccare su “Crea un account”.

www.proeventifad.it.

ProeventiFad

ECMECM
Per l’acquisizione dei crediti è
indispensabile la presenza al
dei lavori                       webinar e il
superamento del          delle 
risposte corrette al quiz ECM. 
La scadenza per la compilazione 
del questionario di valutazione 
ECM è entro le       ore dalla fine 
del corso.
Sono possibili                     .

90%
IN DIRETTA

75%

72

5 tentativi
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FACULTYFACULTY
AGOSTINI VANESSA - Genova 
AVENOSO DANIELE  - Brescia
BRANDO BRUNO - Milano
CROCCHIOLO ROBERTO - Milano
CUTINI ILARIA - Firenze
GRECO RAFFAELLA - Milano
LA ROCCA URSULA - Roma
LANZA FRANCESCO - Ravenna
LOMBARDINI LETIZIA - Roma
MARCONI GIOVANNI - Bologna
NOZZOLI CHIARA - Firenze
ORLANDO  LAURA - Bellinzona
RUGGERI ANNALISA - Milano
URBANI SERENA - Firenze Webinar riservato per SOCI GIIMA

Per iscrizioni all’associazione:
 https://www.giima.eu/iscrizioni/

https://proeventifad.it/
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